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[Ministeren for kulturelle anliggender.] 
udvalg om planlægningslovgivning afgav i 
maj 1965, ikke helt havde svaret til for- 
ventningerne. 

Hvad angår mulighederne for afslutning 
af kommissionens arbejde, da har formanden 
for kommissionen i anledning af dette spørgs- 
mål 홢 og i øvrigt også før 홢 over for mig op- 
lyst, at arbejdet i de forskellige underudvalg 
og arbejdsudvalg og arbejdsgrupper nu i det 
væsentlige er afsluttet, og at der er indkaldt 
til en serie plenarmøder, heldagsmøder, hver 
eneste onsdag i maj måned; det sidste møde 
skulle holdes den 7. juni, og dér skulle 
kommissionens arbejde vare afsluttet. 

Jeg kan ikke sige noget om, hvordan stem- 
ningen vil være den 7. juni, når man skal 
til at samle sig, men kommissionsbetænk- 
ningen skulle jo gerne være færdig ved dette 
møde, sådan at den kunne trykkes i løbet 
af sommeren, og jeg skal i hvert fald love 
Dem, at jeg skal gøre alle de knæfald, der 
kan gøres, når først betænkningen er færdig, 
så den kan blive trykt hurtigt, og sådan at 
den kan offentliggøres og ikke alene for 
regeringen, men naturligvis også for folke- 
tingets partier kan danne det nødvendige 
baggrundsmateriale for overvejelserne om 
de lovgivningsforanstaltninger, som skal 
debatteres til efteråret. 

Regeringen agter at fremsætte forslag 
hurtigt i det nye folketingsår. At der kan 
opstå problemer i forbindelse med lovfor- 
slaget, det ved vi jo alle sammen. Der vil 
melde sig adskilligt i forbindelse med selve 
revisionen af naturfredningsloven, og andre 
problemer vil melde sig ved de nødvendige 
overvejelser om beslægtede og tilgrænsende 
områder; jeg tænker her ikke mindst på 
planlægningslovgivningen. Vi er jo i re- 
stance med hensyn til afklaring af situatio- 
nen både om den almindelige bebyggelses- 
regulering og den samfundsmæssige plan- 
lægning, og disse ting må også ses i lyset af, 
at man jo ikke ved noget om dansk tilslut- 
ning til fællesmarkedet, men at disse pro- 
blemer jo ligesom har en ny aktualitet. 

Jeg så forleden dag, at de konservative 
studenter i deres blad havde sagt, at det var 
trist, at naturfredningsloven i sin tid var 
kommet med ind i 홢 jeg havde overvejet, 
om jeg skulle bruge udtrykket hysteriet 홢 
jeg ved ikke, om det er et fornærmeligt ord; 

men nu brugte hr. Bernhard Baunsgaard 
det fine ord paralysen omkring folkeafstem- 
ningen, og det tror jeg i og for sig vi alle 
sammen beklager. For vi ved jo alle sam- 
men, uanset hvad vi måtte have af forskel- 
lige politiske nuanceopfattelser, at her er et 
område, vi må stå sammen om at løse på 

. en rimelig måde, og vi ved, at det haster. 

Bernhard Baunsgaard: Jeg vil gerne takke 
den højtærede minister for de oplysninger, 
der er givet her om, hvordan arbejdet i 
naturfredningskommissionen skrider frem. 

Ministeren talte om knæfald, det var dog 
med hensyn til trykningen af betænkningen. 
Jeg tror, at ministeren skal forklare natur- 
fredningskommissionen, at vi gerne vil have 
arbejdet færdigt og det nu, men det er jeg 
også sikker på at ministeren vil gøre. Nu 
har jeg siddet i adskillige ministerielle, kom- 
missioner, og jeg véd, at når ministeren 
siger: nu skal jeg bruge det, så bliver arbej- 
det også færdigt, så jeg håber, at vi kan få 
betænkningen., som ministeren antydede 
det, i hvert fald i løbet af sommeren. 

Jeg er helt enig i de bemærkninger, ,mini- 
steren derefter gjorde om, hvor vigtigt 
dette område er, og i de videre betragtninger 
om, at tilslutningen til fællesmarkedet, som 
man jo fra adskillig side er så interesseret i 
at vi kommer til at drøfte og drøfte for 
alvor 홢 der er jo også nogle af regeringens 
medlemmer, der er stærkt optaget af det 홢 
forudsætter, at vi kommer i gang med jord- 
lovene. 

Jeg vil gerne afslutte med at sige, at så er 
det vigtigt, at vi får startet på et område, 
hvor vi er så nogenlunde enige eller i hvert 
fald har stor chance for at blive det, så jeg 
håber, ministeren får held til at fremskynde 
arbejdet. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Diderichsen til indenrigsministeren: 
홢Vil ministeren lade udarbejde en ge- 

neralplan over Finseninstituttets frem- 
tidige opbygning og funktion, inden der 
træffes bindende afgørelser om statens 
lejemål i en laboratoriebygning, som 
Landsforeningen til Kræftens Bekæm- 
pelse på tænker at opføre på Finsen- 
instituttets grund?" 


